[image: image1.png]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация поселка Хомутовка

Хомутовского района Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «08» апреля 2016 года
№ 27-р

п.Хомутовка
   Об усилении мер по подготовке объектов,

населенных пунктов к весеннее-летнему

периоду 2016 года

В целях обеспечения своевременной и качественной противопожарной защиты объектов социальной сферы, производственных объектов и населенных пунктов  муниципального образования «поселок Хомутовка» в весенне-летний пожароопасный период 2016 года:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2016 года.
2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава поселка Хомутовка
Хомутовского района _____________________А.К.Маслов

Приложение

к распоряжению  Администрации поселка Хомутовка

от 08.04.2016   №26-р
П Л А Н

организационно-технических мероприятий по предупреждению пожар

в весенне-летний пожароопасный период 2016 года

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организовать и провести подворные обходы с участием представителя Администрации поселка Хомутовка

	Май-июнь
	Администрация поселка Хомутовка

	2
	Содержать в исправном состоянии пожарную и приспособленную технику, обеспечить ГСМ, запасными частями

	Весь период
	Руководители учреждений

	3
	Проверка и своевременное пополнение водой  пожарных водоемов, поддержание в постоянной готовности пожарных  водоисточников и подъездов к ним, содержание пожарных гидрантов в исправном состоянии.

	постоянно
	ООО «Хомутовское ЖКХ»

	4
	Провести обучение населения мерам и правилам пожарной безопасности.

Проводить информирование населения о происходящих пожарах

	Весь период
	Комиссия по ГО , ЧС и ОПБ Администрации поселка Хомутовка

	5
	Организовать массовые мероприятия по благоустройству и очистке от мусора территорий населенных пунктов, учреждений

	Весь период
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений

	6
	Организовать и регулярно проводить проверки противопожарного состояния мест проживания асоциальных семей, взять на учет места проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками
	Весь период
	Администрация поселка Хомутовка, Совет профилактики правонарушений

	7
	Провести противопожарный инструктаж

	Весь период
	Руководители учреждений

	8
	Организовать снос ветхих строений
	Весь период
	Администрация поселка Хомутовка

	9
	Укомплектовать учреждения первичными средствами пожаротушения

	Весь период
	Руководители учреждений

_1521972209.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,